Ita 18. à 9.

Flhha for

fus ab uberibus. Hi omnino infantes sunt. Illis vagitus, non vox. Quomodo ergo dicent, si loqui non valent? An quia illis illo in statu concessus usus rationis, ut mox contentus accederet voluntatis, & gaudentes simul palmam & coronam: Plures SS. DD. dixere, de quo Nos Tom. seq. Tautolog. 3. *Didasc. 2. ad illud Isai. 16. Parvus & modicus, nequaquam multus.* Videbimus ibi alium modum spectabilem loquendi. Modò in propositum tractum. Si non dicit, eloquio grudens Prophetes, quò pacto effabuntur sine vocibus infantes? Unde notetur natiuitas Salvatoris per elingues? Est vox sanguinis. Verba sunt sanguis propter illum effusus. Sermo lac quod saxis pectus & quamvis pridem humus multorum Martyrum satiata sanguine pretiosis sacro Numini, dumtaxat signum optabilis expectare natiuitatis Salvatoris, præfigitur in infantibus ad uberibus avulsis: quia tunc mundus viturus insubiliiter ortum; quando effusus cum lacte sanguis infantium.

12. Hocne vox? Hocine sermo, atque lingua? Singularis & pretiosa. Vide mystoriam. Deus, subdit Propheta; *in loquela enim labij & altera lingua loquatur ad populum israhel.* Adventum mundi Salvatoris variè dicent homines, oracula Deitatis: & labij loquela & lingua altera. Que itaque lingua, nisi laborum loquela: Alia sane in signum, quando distinguitur à loquela laborum. Proponitur sermo, & sermo, quo Redemptoris natale prædicitum diverso modo. Multifarium olim Deus locutus est patribus in Prophetis: novissime, novis linguis. In Prophetis laborum loquela: novissime, altera lingua, que sanguis avulsorum ab uberibus, in testimonium quòd venisset filius. Unde cum hæc lingua nova, & ortus Solis Iustitiæ designandus lingua altera; Innocentium dita cæde, Christi pleclavit natale: etenim loquebantur singulariter infantes, eloquenti voce sanguinis; quin loquela laborum haberent voces. Ubi Pridem audira, non audita loquela? Hinc mirum; quippe audita loquela sine loquela laborum.

13. Multa signa fecit Iesus iuxta mare Galilee, *Ita* (inquit Mattheus) *ut turba mirarentur, videntes multos, loquentes.* Scio multa dicit in Scriptura intellectu anterioris & posterioris status Anterioris, ut Cæci vident, claudi ambulat. Posterioris, ut Qui dat sapientiam sapienti-

bus: de quo sæpe actum in Expositionibus. *Litter. Tautologiar.* Ita simillium testimoniorum expositio, verum alter dum in verbis implicatis nulla implicatio. *Videntes multos loquentes* admiratio præoccupat; sed in maius prodigium rationem servat. Mirum quòd qui sine sermonia usu, florere loquod: at mirabilis, posse expedite loqui, sine usu lingue; ut patuit in infantibus, quos Herodes ingulavit trulentus, *Mutos loquentes?* Utiq; & summa admiratio ex conciliatione implicationis. Est loquela in ore, & etiam in sanguine. Est loquela in labijs ex lingua & sermo infusione cruoris, quod lingua eloquentior altera. Iuxta mirabiliorum eloquenti modum, vocat admirationem prodigium: & summum admirationis, videre multos loquentes; quippe singularis lingua, ubi loquuntur parenta. Quid maius, quam videre loqui multos? Dignum namque summæ superioris admirationis; & loquentes & infantes: infantes, ratione temporis; loquentes, sermone sanguinis. Vide dicta *Tautolog. 3.* à num. 30. ad illud Pauli: *Qui loquitur lingua.*

14. Ibid. dixi, numer. 29. Gloriam in Scriptura accipi interdum pro lingua. *Psalms. 15. 9. & 107. 2.* Unde Genebrard. & Hebr. ad illud: *Cantet tibi gloria mea, & non compungar;* legunt: *Ei non sileat: Non contretscat: Non tacebit.* Maluenda hic utrumque necit: *Lingua gloria:* le git. Quorsum gloria pro lingua, vel econtra? Dicit articuluss Innocentium ex lingua infantium: etenim que maior gloria, quàm eloqui sine lingua: Lingua sane ubi locutio. Profecò, & est mirabilis sermo; qua graria signatur gloria: etenim lactentibus summæ gloriosum in terris, quòd loquantur ad gloriam sermone sanguinis. Lingua est & gloria: simulque infantium cognoscitur gloria, ex huiusmodi lingua: quam loquidem vel inter prodigia mirum; quòd loquantur infantes sine loquela laborum. Sunt Angelorum lingue atque hominum loquela. Horum in labijs verba: illorum altera lingua, que non fit verbis, sed signis: signaturque gloria in huiusmodi lingua; quippe infantium summa gloria, quòd qui non valent loqui, possint loqui tamquam Angeli: quòd homines non loquantur ut homines, quando loquuntur infantes: quòd in humana naturali loquela sanguine effuso audiatur altera lingua. Ultra, ni fallor, procedit ex illorum lingua caelestis gloria. Gloria in altissimis

Unte no

Idib d.

Psalm.

29. 13.

Maluèd

Quid gloriam in sanguine velati...

An baserint sicut rati...

Illis conessim...

Ver. 11

Sed nova pretiosa lingua.

Matth. 23. 31.

emant ab Angelis, natiuitatem signantibus Salvatoris. Erat gloria caelo & gloria mundo. Cælo per oculos infantes: mundo, ex ortu occidenti Redemptoris; cuius gloria promissa aliquando in terra: & infantium pro gloria signatur altera lingua; quippequam patuit natiuitatis mysterium, per linguam sanguinis & lactentium & infantium. Quod ab Angelis præcinitur, à pupis lacteo sanguine signatur, sublimi gloria, peculiari lingua: igitur clamore silentio elicitò, sermone Angelico, in natiuitate Christi, vexillum gloria; quòd dum infantes loquuntur, ne homines non loquantur.

*Idem commentum de Otione, cui concessam à Neptuno super fluctus à nbulare, suspensis veltigijs quin unda tingeret pedes.* Natal. Comes, 7. *Mytholog.* cap. 13. & Apollon. Rhod. 1. *Argonaut.* v. 571. infr:

*Ille vir & Pontis super cana curreat. Unda, neque celores tinxit pedes, Liquidæ veltus viâ.* Propter huiusmodi donum, dicitur collocatus in caelo, stellis ornatus, summæ fulgidus: de quo nos in *Ephemer.* pluribus. Tom. VII. *Tant.*

Quomo do illorum...

Ovid 6. Met. 147.

Id. ib. d.

Senecc.

Virgil.

Signatur...

Apoll.

in loc. maximè *Isagog. Iun.* à n. 10. Quæ de causa Manil. 5. *Astronom.* cap. 1. v. 61. de illo fuerunt:

*Velocia corpora fingit.* Uci impossibilis arbitratr Claudianus. *Manil.* Unde de *III. Consul. Honorij,* vers. 198. inquirat: *Qui summa freti per carula possint Ferre viam.* Vetusitas plurima fingit, sed quasi vera refer. Unde ergo vera? Ex divina gratia, vinceate, que nominibus videtur impossibilia: igitur invenitur, qui summa freti per carula fertur; quin audacter secans æquoris undas, auerere fluctus vel leuiter tingere plantas.

2. Quis est hic & laudabilis eandem Fecit mirabilia in vita sua. S. Franciscus à Paula. Argumentum terigi *Tom 6. T. 1. D. 5.* Argumentum ex profelio regerit amor; quia eius humilitatem, charitatem, ac spiritus elevationem nonnumquam demitor. Necessè erat ad maiorem Numinis gloriam, qui erat electus iuxta cor Dei, tranire Siciliam Replevunt nauæ, ut navis onus; vel quia nullus ex vectura quælius. Urgebat in Dei honorem meditarum opus. Porit transgredi, & non est transgressus. *A nautis reitibus* (inquit Sanctorus & Lippeloo, in eius *Vita*) *strato super fluctibus pallio, fretum Sicilia cum socio transvoxit.* Cum duobus socijs, ait Bonifac. Bargatta in *Mirabilib. Orbis.* Tom. 1. lib. 2. cap. 4. §. 5. n. 6. ubi subdit: *Scylla & Charybdis barbarum illisus transivit: & quia loca illa omnino periculosa erant, ita ut rarissime naves eoaaderent naufragiams postquam vir Dei illac transiit, deservunt esse periculosa.* O Francisce! Quomodd factum est illud, quod est mirabile in oculis nostris? Viderunt te aqua & timuerant, & turbate sunt abyssi. Tu dominaris potestati maris: motum autem fluctuum eius tu mitigas. In mari via tua, & semite tuæ in aquis malitjs; quia dantaxat tibi semite vestigia tua non cognoscuntur, quia imitabilis trames: verum patet miraculis, & continua mitigatione sinus, ubi feliciter fererunt pedes eius. Socij tecum erant, & si mul tecum fretum siculam traant. Illuxerunt contrufcationse tuæ orbi terre & claritas virtutis etiam mari: etenim cum te socij sequerentur tamquam grex; tecum eduxilli in portum populum tuum.

*Dona valent: emittit sola virtute potestas. Unanimi fratres, quorum mare terrasq; fatis.*

Manil.

Cloud.

Speciali gratia ambulare per aqua.

Francisci cui pallio socio...

Bagatt.

Claud. d. v. 197.